

# 令和 6 年度事業・決算報告書

(第 13 期)

令和 6 年 4 月 1 日から

令和 7 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人

JORTC





# 令和6年度 活動計算書

特定非営利活動法人 JORTC

(単位：円)

| 科 目                         | 金 額        | 小計・合計             |
|-----------------------------|------------|-------------------|
| <b>【A】 経常収益</b>             |            |                   |
| 1 受取会費                      |            | 0                 |
| 受取会費                        | 0          |                   |
| 2 受取寄附金                     |            | 0                 |
| 受取寄附金                       | 0          |                   |
| 3 受取助成金等                    |            | 0                 |
| 受取補助金                       | 0          |                   |
| 4 事業収益                      |            | 39,191,641        |
| 臨床研究支援事業収益                  | 39,191,641 |                   |
| 臨床研究に関する情報提供事業収益            |            |                   |
| 5 その他の収益                    |            | 16,451            |
| 受取利息                        | 16,451     |                   |
| <b>経常収益計</b>                |            | <b>39,208,092</b> |
| <b>【B】 経常費用</b>             |            |                   |
| 1 事業費                       |            |                   |
| (1) 人件費                     |            | 27,488,813        |
| 給料手当                        | 24,427,610 |                   |
| 法定福利費                       | 3,061,203  |                   |
| (2) その他経費                   |            | 14,159,711        |
| 福利厚生費                       | 13,449     |                   |
| 業務委託費                       | 0          |                   |
| 消耗品費                        | 273,998    |                   |
| 会議費                         | 119,447    |                   |
| 通信運搬費                       | 526,011    |                   |
| 地代家賃                        | 1,632,694  |                   |
| 賃借料                         | 156,002    |                   |
| 広告宣伝費                       | 299,640    |                   |
| 旅費交通費                       | 1,491,472  |                   |
| 支払手数料                       | 6,521,538  |                   |
| 印刷費                         | 80,855     |                   |
| 水道光熱費                       | 319,046    |                   |
| 租税公課                        | 2,521,568  |                   |
| 保険料                         | 75,900     |                   |
| 支払利息                        | 104,581    |                   |
| 雑費                          | 23,510     |                   |
| <b>事業費計</b>                 |            | <b>41,648,524</b> |
| 2 管理費                       |            |                   |
| (1) 人件費                     |            | 3,428,590         |
| 給料手当                        | 3,000,000  |                   |
| 法定福利費                       | 428,590    |                   |
| (2) その他経費                   |            | 153,449           |
| 福利厚生費                       | 6          |                   |
| 業務委託費                       | 0          |                   |
| 消耗品費                        | 16         |                   |
| 会議費                         | 9,504      |                   |
| 通信運搬費                       | 74         |                   |
| 地代家賃                        | 686        |                   |
| 賃借料                         | 66         |                   |
| 旅費交通費                       | 141,946    |                   |
| 支払手数料                       | 934        |                   |
| 印刷費                         | 27         |                   |
| 水道光熱費                       | 134        |                   |
| 租税公課                        | 2          |                   |
| 保険料                         | 0          |                   |
| 支払利息                        | 44         |                   |
| 雑費                          | 10         |                   |
| <b>管理費計</b>                 |            | <b>3,582,039</b>  |
| <b>経常費用計</b>                |            | <b>45,230,563</b> |
| <b>当期経常増減額 【A】－【B】・・・①</b>  |            | <b>-6,022,471</b> |
| <b>【C】 経常外収益</b>            |            |                   |
| 固定資産売却益                     |            |                   |
| 過年度損益修正益                    |            |                   |
| <b>経常外収益計</b>               |            | <b>0</b>          |
| <b>【D】 経常外費用</b>            |            |                   |
| 固定資産売却損                     |            |                   |
| 災害損失                        |            |                   |
| 過年度損益修正損                    |            |                   |
| <b>経常外費用計</b>               |            | <b>0</b>          |
| <b>当期経常外増減額 【C】－【D】・・・②</b> |            | <b>0</b>          |
| <b>税引前当期正味財産増減額 ①+②・・・③</b> |            | <b>-6,022,471</b> |
| 法人税、住民税及び事業税・・・④            |            | 70,000            |
| 前期繰越正味財産額・・・⑤               |            | 31,263,696        |
| <b>次期繰越正味財産額 ③-④+⑤</b>      |            | <b>25,171,225</b> |

# 令和6年度 貸借対照表

特定非営利活動法人JORTC

(単位:円)

| 科 目                             | 金 額        | 小計・合計             |
|---------------------------------|------------|-------------------|
| <b>【A】資産の部</b>                  |            |                   |
| 1 流動資産                          |            |                   |
| 現金預金                            | 28,690,114 |                   |
| 未収金                             | 27,606,973 |                   |
| 流動資産合計 …①                       |            | 56,297,087        |
| 2 固定資産                          |            |                   |
| (1)有形固定資産                       |            |                   |
| (2)無形固定資産                       |            |                   |
| (3)投資その他の資産                     |            |                   |
| 敷金                              | 247,482    |                   |
| 固定資産合計 …②                       |            | 247,482           |
| <b>【A】資産合計 ①+②</b>              |            | <b>56,544,569</b> |
| <b>【B-1】負債の部</b>                |            |                   |
| 1 流動負債                          |            |                   |
| 未払金                             | 1,945,591  |                   |
| 預り金                             | 3,867,753  |                   |
| 流動負債合計 …③                       |            | 5,813,344         |
| 2 固定負債                          |            |                   |
| 長期借入金                           | 25,560,000 |                   |
| 固定負債合計 …④                       |            | 25,560,000        |
| <b>負債合計 ③+④</b>                 |            | <b>31,373,344</b> |
| <b>【B-2】正味財産の部</b>              |            |                   |
| 前期繰越正味財産額                       | 31,263,696 |                   |
| 当期正味財産増減額                       | -6,092,471 |                   |
| <b>正味財産合計</b>                   |            | <b>25,171,225</b> |
| <b>【B】負債及び正味財産合計【B-1】+【B-2】</b> |            | <b>56,544,569</b> |

# 令和6年度 財産目録

特定非営利活動法人JORTC

(単位：円)

| 科                               | 目             | 金額         | 小計         | 合計                |
|---------------------------------|---------------|------------|------------|-------------------|
| <b>【A】 資産の部</b>                 |               |            |            |                   |
| 1                               | 流動資産          |            |            |                   |
|                                 | 現金預金          |            | 28,690,114 |                   |
|                                 | 手元現金          | 5,108      |            |                   |
|                                 | 三菱UFJ銀行普通預金   | 28,685,006 |            |                   |
|                                 | 未収金           |            | 27,606,973 |                   |
|                                 | 臨床研究支援事業事業未収金 | 27,606,973 |            |                   |
|                                 | 流動資産合計・・・①    |            |            | 56,297,087        |
| 2                               | 固定資産          |            |            |                   |
|                                 | (1)有形固定資産     |            |            |                   |
|                                 | (2)無形固定資産     |            |            |                   |
|                                 | (3)投資その他の資産   |            |            |                   |
|                                 | 敷金            |            | 247,482    |                   |
|                                 | 日暮里事務所        | 247,482    |            |                   |
|                                 | 固定資産合計・・・②    |            |            | 247,482           |
| <b>【A】 資産合計 ①+②</b>             |               |            |            | <b>56,544,569</b> |
| <b>【B-1】 負債の部</b>               |               |            |            |                   |
| 1                               | 流動負債          |            |            |                   |
|                                 | 未払金           |            | 1,945,591  |                   |
|                                 | 未払法人税額        | 1,616,800  |            |                   |
|                                 | 印刷費等未払金       | 328,791    |            |                   |
|                                 | 預り金           |            | 3,867,753  |                   |
|                                 | 源泉徴収税         | 205,333    |            |                   |
|                                 | 日本学術振興会       | 3,662,420  |            |                   |
|                                 | 流動負債合計・・・③    |            |            | 5,813,344         |
| 2                               | 固定負債          |            |            |                   |
|                                 | 長期借入金         |            | 25,560,000 |                   |
|                                 | 日本政策金融公庫借入金   | 25,560,000 |            |                   |
|                                 | 固定負債合計・・・④    |            |            | 25,560,000        |
| <b>【B-1】 負債合計 ③+④</b>           |               |            |            | <b>31,373,344</b> |
| <b>【B-2】 正味財産合計 【A】 - 【B-1】</b> |               |            |            | <b>25,171,225</b> |

## 令和6年度 計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準

(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会) によっています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

| 科目             | 臨床試験支援事業   | 臨床研究に関する情報提供事業 | 事業部門計      | 管理部門       | 合計         |
|----------------|------------|----------------|------------|------------|------------|
| <b>I 経常収益</b>  |            |                |            |            |            |
| 1. 受取会費        | 0          | 0              | 0          | 0          | 0          |
| 2. 受取寄附金       | 0          | 0              | 0          | 0          | 0          |
| 3. 受取助成金等      | 0          | 0              | 0          | 0          | 0          |
| 4. 事業収益        | 39,191,641 | 0              | 39,191,641 | 0          | 39,191,641 |
| 5. その他収益       | 0          | 0              | 0          | 16,451     | 16,451     |
| 経常収益計          | 39,191,641 | 0              | 39,191,641 | 16,451     | 39,208,092 |
| <b>II 経常費用</b> |            |                |            |            |            |
| (1) 人件費        |            |                |            |            |            |
| 給料手当           | 24,183,334 | 244,276        | 24,427,610 | 3,000,000  | 27,427,610 |
| 法定福利費          | 3,030,591  | 30,612         | 3,061,203  | 428,590    | 3,489,793  |
| 人件費計           | 27,213,925 | 274,888        | 27,488,813 | 3,428,590  | 30,917,403 |
| (2) その他経費      |            |                |            |            |            |
| 福利厚生           | 13,315     | 134            | 13,449     | 6          | 13,455     |
| 業務委託費          | 0          | 0              | 0          | 0          | 0          |
| 消耗品費           | 271,258    | 2,740          | 273,998    | 16         | 274,014    |
| 会議費            | 118,253    | 1,194          | 119,447    | 9,504      | 128,951    |
| 通信運搬費          | 520,751    | 5,260          | 526,011    | 74         | 526,085    |
| 地代家賃           | 1,616,367  | 16,327         | 1,632,694  | 686        | 1,633,380  |
| 賃借料            | 154,442    | 1,560          | 156,002    | 66         | 156,068    |
| 広告宣伝費          | 296,644    | 2,996          | 299,640    | 0          | 299,640    |
| 旅費交通費          | 1,476,557  | 14,915         | 1,491,472  | 141,946    | 1,633,418  |
| 支払手数料          | 6,456,323  | 65,215         | 6,521,538  | 934        | 6,522,472  |
| 印刷費            | 80,046     | 809            | 80,855     | 27         | 80,882     |
| 水道光熱費          | 315,856    | 3,190          | 319,046    | 134        | 319,180    |
| 租税公課           | 2,496,352  | 25,216         | 2,521,568  | 2          | 2,521,570  |
| 保険料            | 75,141     | 759            | 75,900     | 0          | 75,900     |
| 支払利息           | 103,535    | 1,046          | 104,581    | 44         | 104,625    |
| 雑費             | 23,275     | 235            | 23,510     | 10         | 23,520     |
| その他経費計         | 14,018,114 | 141,597        | 14,159,711 | 153,449    | 14,313,160 |
| 経常費用計          | 41,232,039 | 416,485        | 41,648,524 | 3,582,039  | 45,230,563 |
| 当期経常増減額        | -2,040,398 | -416,485       | -2,456,883 | -3,565,588 | -6,022,471 |